
О принятии переданного Марийским УФАС России

дела №021/01/14.6-26/2020

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В связи с передачей  Марийским УФАС России дела возбужденного по
признакам нарушения антимонопольного законодательства в отношении 
ООО «Спиртовой завод «Ядринский» (ИНН 2130176312)  в соответствии
пунктом 2.10 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 1
августа 2007 г. № 244 «Об утверждении Правил передачи
антимонопольным органом заявлений, материалов, дел о нарушении
антимонопольного законодательства на рассмотрение в другой
антимонопольный орган»:

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять к рассмотрению  дело №021/01/14.6-26/2020, возбужденное  в
отношении ООО «Спиртовой завод «Ядринский» (ИНН 2130176312) по
признакам нарушения части 2 статьи 14.6 Федерального    закона    от  
26.07.2006г.  № 135-ФЗ   «О защите конкуренции», выразившегося в
незаконном введении в оборот на территории Российской Федерации
алкогольной продукции: водка «Царьградская кедровая», водка
«Царьградская черносмородиновая», водка «Вечерняя столица», водка
«Чодра Ял», упаковки которой сходны до степени смешения с упаковками
выпускаемой ОАО «Уржумский спиртоводочный завод» алкогольной
продукции: водка «Царевокшайская черносмородиновая», водка
«Царевокшайская кедровая», водка «Вечерняя Йошкар-Ола», водка
«Марий Чодыра».

2. Присвоить настоящему делу учетный номер 021/01/14.6-334/2020

3. Создать Комиссию по рассмотрению дела 021/01/14.6-334/2020 о
 нарушении  антимонопольного  законодательства  в  следующем
составе:

Председатель Комиссии:

«...»

Члены Комиссии:                      

«...»



3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 

«...»

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


